
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИТПШАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от/г.еиолзшШ -и

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Содействие в реализации прав гранедан на безопасный и здоровый 

труд», утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 05.12.2017 № 1182-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района от 
20.07.2023 № 54 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации 
прав граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа), 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 05.12.2017 № 1182-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:



обеспечения программы 2018 год-2 2 5  496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  424 500,00 рублей; ^
2024 год- 296 900,00 рублей; ^
2025 год- 296 900,00 рублей. ^
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-2 2 5  496,25 рублей;
2019 год — 265 637,67 рублей;
2020 год -  220 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,00 рублей;
2022 год — 429 200,00 рублей;
2023 год -  424 500,00 рублей;
2024 год- 296 900,00 рублей;
2025 год- 296 900,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальных учреждениях Южского муниципального района» (далее -  
Подпрограмма), являющейся приложением 1 к Программе:

1.2.1-строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы Южского муниципального 
района» Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного J Общий объем бюджетных ассигнований 
обеспечения 2018 год -  225 496,25 рублей;
подпрограммы 2019 год — 265 637,67 рублей;

2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;

■ 2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год -  424 500,00 рублей;
2024 год -  296 900,00 рублей;
2025 год -  296 900,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  205 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,04 рублей;
2022 год -  429 200,00 рублей;
2023 год — 424 500,00 рублей;
2024 год -  296 900,00 рублей;
2025 год -  296 900,00 рублей.»



1.2.2 - Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)» Подпрограммы изложить 
в следующей редакции:

Наименование 
№ основного 
п/п мероприятия/меропри 

ятия/ источник 
ресурсного 

обеспечения

Исполнитель 2018 год 2019 год I 2020 год 2021год
JL ^ ____________ У .

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Подпрограмма, всего 225496,25 265637,67 205450,00 260750,04 429200,00 424500,00 296900,00 296900,00
Бюджетные ассигнования: 225496.25

225496.25
265637,67 205450,00 260750,04 429200,00 424500,00 296900,00 296900,00

- бюджет Южского муниципального района 265637,67 J  205450,00 260750,04 429200,00 424500,00 296900,00 296900,00

Основное мероприятие «Совершенствование 225496,25 265637,67 205450,00 260750,04 429200,00 424500,00 296900,00 296900,00
охраны труда в муниципальных учреждениях»

1. Проведение специальной оценки условий 
труда

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 12 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 15 000,00 22 066,00 | 0,00 0,00 15500,00 12 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского муниципального района 15 000,00 22 066,00 ) 0,00 0,00 15500,00  ̂ 12 000,00 0,00 0,00

1.1. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

Южского
муниципального района 

Ивановской области

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

15 000,00 0,00 0,00 0,00 ’ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

1.3

бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района

0,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 . 22 066,00 0,00 0,00 0,00 . 12 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

Финансовый отдел 
администрации

0,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00 0,00



- бюджет Южского
муниципального
района

Южского
муниципального района

0,00 22 066,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00 0,00

2. Проведение обучения по охране труда и 
повышение уровня квалификации 
специалистов по охране труда

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 800,00 5 000,00 1 000,00 1 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 800,00 5 000,00 1 000,00 1 000,00
- бюджет Южского муниципального района 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 800,00 5 000,00 1 000,00 1 000,00

2.1. бюджетные
ассигнования

Совет Южского 
муниципального района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 , 0,00 4 000,00 1 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 4 000,00
•У

0,00 0,00

2.2. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 ✓  1 000,00 1 000,00 1 000700

3. Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров 
работников

2X0496,25 240571,67 202450,00 257750,04 347700,00 ' ^377500,00 '295900,00 „ 295900,00

бюджетные ассигнования 210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 347700,00 377500,00 295900,00 295900,00
- бюджет Южского муниципального района 210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 347700,00 377500,00 295900,00 295900,00

3.1. бюджетные
ассигнования Отдел образования 

администрации 
Южского

муниципального района

78650,00 78650,00 78650,00 79 000,00 180000,00 205000,00 119000,00 119000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

78 650,00 78 650,00 78 650,00 79 000,00 180000,00 205000,00

ж
119000,00

ж

119000,00

У

3.2. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению 
муниципальным

10 300,00 10 300,00 10 300,00 17500,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

имуществом
администрации

Южского
муниципального района

10 300,00 10 300,00 10 300,00 17500,00 21000,00 21000,00

/

21000,00 21000,00



Ивановской области

3.3. бюджетные
ассигнования Финансовый отдел 

администрации 
Южского

муниципального района

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00 32 400,00 42400,00 42400,00 42400,00

- бюджет Южского
муниципального
района

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00 32 400,00 42400,00

i/'

42400,00 42400,00

3.4.. бюджетные
ассигнования

Совет Южского 
муниципального района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 б 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

\У

6 000,00
У

6 000,00

3.5. бюджетные
ассигнования Контрольно-снетньш

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

орган Южского 
муниципального района

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00 9 000,00 9 000,00

\/

9 000,00 
\/

9 000,00

3.6. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18000,00

- бюджет Южского
муниципального
района

муниципального района 
в лице МБУ ДО 

«Южская детская школа 
искусств»

18000,00 18000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18000,00

3.7. бюджетные
ассигнования Администрация

56000,00 65721,67 77 500,00 72 250,00 67 650,00 56 000,00 56 000,00 56000,00

бюджет Южского
муниципального
района

Южского
муниципального района

56000,00 65721,67 77 500,00 72 250,00 67 650,00 56 000,00
у

56 000,00 56000,00
к-

3.8. бюджетные
ассигнования

Управление жилищно­
коммунального

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00 13650,00 20 100,00 24500,00 24500,00

- бюджет Южского
муниципального
района

хозяйства
Администрации

Южского
муниципального района

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00 13650,00 20 100,00
У

24500,00
/

24500,00
■/

4. Проведение комплекса работ по оценке 
профессиональных рисков и разработке

0,00 0,00 0,00 0,00 65200,00 30000,00 0,00 0,00



методики оценки управления 
профессиональными рисками

4.1 бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

0,00 0,00 0,00 0,00 65200,00 7 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 65200,00 7 000,00 0,00 0,00

4.2 бюджетные
ассигнования

Финансовый отдел 
администрации

0,00 о о о 0,00 0,00 0,00 13000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

Южского
муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13000,00

/

0,00 0,00

4.3 бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению 
муниципальным

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

имуществом
администрации

Южского
муниципального района 

Ивановской обла

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00»



1.3. Приложения 2,3 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Южекого
муниципального района» изложить в следующей редакции:

Приложение 2 к подпрограмме 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южекого муниципального района»

1. Проведение специальной оценки условий труда.
№ Организации Расходы (руб.) Источник
п/п Годы Итого, ресурсного обеспечения

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 рублей

1 Детские сады района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

2 Школы района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

3 Отдел образования администрации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
Южекого муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет
4 МКУК «Южская МЦБ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района

0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

5 М КУ «"Управление физической 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12000,00 0,00 0,00 12000,00 Бюджет муниципального района



культуры, спорта и молодежной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
политики" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

6 МБУ «Южский 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 Бюджет муниципального района
многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг «Мои 
документы»»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

7 КУМИ администрации 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 Бюджет муниципального района
Южского муниципального района 
Ивановской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

8 Финансовый отдел администрации 0,00 0,00 0,00 0,00 15500,00 0,00 0,00 0,00 15500,00 Бюджет муниципального района
Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет
9 Совет Южского муниципального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

10 Контрольно-счетный орган 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет
11 МБУ ДО «Южская детская школа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района

искусств» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

12 Администрация Южского 0,00 22066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22066,00 Бюджет муниципального района
муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет
13 Управление жилищно- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района



| коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
j Администрации Южского 
| муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

J Итого: 15000,00 22066,00 0,00 0,00 15500,00 12000,00 0,00 0,00 64566,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

2. Проведение обучения по охране труда и повышение уровня квалификации специалистов по охране труда.
№ | Организации 
п/п j

j

Расходы (руб.) Источник
ресурсного обеспеченияГоды Итого

Руб.2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 j Детские сады района 

| '

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

2 | Школы района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

3 Отдел образования 
администрации Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

4 МКУК «Южская МЦБ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

5 МКУ «"Управление 
физической культуры,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет



спорта и молодежной 
политики"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

6 МБУ «Южский 
многофункциональный центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг «Мои 
Документы»»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

7 КУМИ администрации 
Южского муниципального 
района Ивановской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

8 Финансовый отдел 
администрации 
Южского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

9 Совет Южского 
муниципального района

0,00 3000,00 3000,00 3000;00 0,00 4000,00 0,00 0,00 13000,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

10 Контрольно-счетный орган 
Южского муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

11 МБУ ДО «Южская детская 
школа искусств»

0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

12 Администрация Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 4000,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет



13 Управление жилищно- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
коммунального хозяйства 
Администрации Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

Итого: 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 1000,00 5000,00 1000,00 1000,00 17 000,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

3. Проведение обязательных предварительных 
и периодических медицинских осмотров работников.

№
п/п

Организации Расходы (руб.) Источник
ресурсного обеспеченияГоды Итого

руб.2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 Детские сады района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

2 Школы 
района 
из них:

бюджетные 32890,00 32890,00 32890,00 35000,00 80000,00 90000,00 55000,00 55000,00 413670,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

казенные 35750,00 35750,00 35750,00 44000,00 60000,00 70000,00 24000,00 24000,00 329250,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

3 Учреждения 
дополнительного 
образования района 
(бюджетные)

10010,00 10010,00 10010,00 0,00 40000,00 45000,00 40000,00 40000,00 195030,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

4 Отдел образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района



администрации 0,00 0,00 о о о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

5 МКУК «Южская 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
МЦБ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет
6 МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района

«"Управление 
физической 
культуры, спорта и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

молодежной
политики"

7 МБУ «Южский 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
многофуикциональн 
ый центр 
предоставления

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

государственных 
и муниципальных 
услуг «Мои 
Документы»»

8 КУМИ 10300,00 10300,00 10300,00 17500,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 132400,00 Бюджет муниципального района
администрации 
Южского 
муниципального 
района Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

9 Финансовый отдел 20000,00 35100,00 0,00 40000,00 32400,00 42400,00 42400,00 42400,00 254700,00 Бюджет муниципального района
администрации
Южского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

муниципального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет



района

10 Совет Южского
муниципального
района

6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 48000,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 : 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

11 Контрольно-счетный 
орган Южского 
муниципального 
района

6000,00 6000,00 0,00 5800,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 53800,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

12 МБУ ДО «Южская 
детская школа 
искусств»

18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 144000,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00 Федеральный бюджет

13 Администрация
Южского
муниципального
района

56000,00 65721,67 77500,00 72250,04 74500,00 56000,00 56000,00 56000,00 513971,71 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

14 Управление
жилищно­
коммунального
хозяйства
Администрации
Южского
муниципального
района

15546,25 20800,00 12000,00 19200,00 13650,00 20100,00 24500,00 24500,00 150296,25 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

Итого: 210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 354550,00 377500,00 295900,00 295900,00 2235117,96 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет



Приложение 3 к подпрограмме 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района»

Объем бюджетных ассигнований на финансирование подпрограммы

№
п/п

Организация Расходы на мероприятия, рублей Источник
ресурсного обеспеченияГоды Итого

рублей2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 Детские сады района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

2 Школы 
района 
из них:

бюджетные 32890,00 32890,00 32890,00 35000,00 80000,00 90000,00 55000,00 55000,00 413670,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

казенные 35750,00 35750,00 35750,00 44000,00 60000,00 70000,00 24000,00 24000,00 329250,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

3 Учреждения 
дополнительного 
образования района 
(бюджетные)

10010,00 10010,00 10010,00 0,00 40000,00 45000,00 40000,00 40000,00 195030,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

4 Отдел образования 
администрации 
Южского 
муниципала ного 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

5 МКУК «Южская 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района



МЦБ» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

6 МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12000,00 0,00 0,00 12000,00 Бюджет муниципального района
«"Управление 
физической 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

7 МБУ «Южский 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет муниципального района
миогофункциональн 
ый центр 
предоставления 
государственных 
и муниципальных 
услуг «Мои 
Документы»»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

8 КУМИ 25300,00 10300,00 10300,00 17500,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 147400,00 Бюджет муниципального района
администрации 
Южского 
муниципального 
района Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

9 Финансовый отдел 20000,00 35100,00 0,00 40000,00 47900,00 42400,00 42400,00 42400,00 270200,00 Бюджет муниципального района
администрации
Южского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

10 Совет Южского 6000,00 9000,00 9000,00 9000,00 6000,00 10000,00 6000,00 6000,00 61000,00 Бюджет муниципального района
муниципального
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет



11 Контрольно-счетный 
орган Южского 
муниципального 
района

6000,00 6000,00 0,00 5800,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 53800,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

12 МБУ ДО «Южская 
детская школа 
искусств»

18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00 144000,00 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

13 Администрация
Южского
муниципального
района

56000,00 87787,67 77500,00 72250,04 133650,00 87000,00 57000,00 57000,00 628187,71 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

14 Управление
жилищно­
коммунального
хозяйства
Администрации
Южского
муниципального
района

15546,25 20800,00 12000,00 19200,00 13650,00 20100,00 24500,00 24500,00 150296,25 Бюджет муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет

Итого: 225496,25 265637,67 205450,00 260750,04 429200,00 424500,00 296900,00 296900,00 2404833,96 Бюджет муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный бюджет»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко


